[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПРОТОКОЛ № 2
 заседания межведомственной комиссии по обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд
«9» июня 2015 года
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Первый заместитель мэра по социально – экономическим вопросам
	Дубенкова

Ирина Михайловна

	СЕКРЕТАРЬ:

	Ведущий специалист отдела экономической политики УЭРиП администрации МР УРМО
	Алексеева

Анна Олеговна

	ПРИСУТСВОВАЛИ:

	Государственный инспектор труда в Иркутской области
	Богданов

Дмитрия Яковлевич

	Начальник Управления Пенсионного фонда РФ в городе Усолье – Сибирское и Усольском районе
	Глебович

Валентина Петровна

	Начальник отдела камеральных проверок №2 по налогоплательщикам – индивидуальным предпринимателям МИФНС №18 по Иркутской области
	Шигобаева
Светлана Константиновна

	Заместитель директора – начальник отдела профобучения, профориентации, психологической поддержки и социальной адаптации ОГКУ ЦЗН города Усолье – Сибирское
	Каклюгина
Ольга Анатольевна

	Председатель общественного совета Усольского районного муниципального образования
	Жилкина

Наталья Геннадьевна

	Председатель Комитета финансов администрации МР УРМО
	Касимовская

Наталья Александровна

	Начальник управления экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО
	Храпова
Юлия Юрьевна

Обсудив на заседании межведомственной комиссии по обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд вопросы повестки:
1. О совместной работе по снижению неформальной занятости
________________________________________________________________
(Дубенкова И.М., Храпова Ю.Ю., Глебович В.П., Шигобаева С.К.,

Касимовская Н.А., Каклюгина О.А., Жилкина Н.Г.)
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Администрации МР УРМО продолжить работу, направленную на снижение неформальной занятости, легализации заработной платы и трудовых отношений во взаимодействии с федеральными и государственными структурами.

Срок: постоянно.

1.3. Главам городских (сельских) поселений УРМО на следующем заседании комиссии представить информацию о проделанной работе по снижению неформальной занятости и достижению контрольных показателей снижения неформальной занятости в Усольском районном муниципальном образовании, утвержденных распоряжением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 25.05.2015 года № 104-р.

Срок: июль 2015 года.

1.4. Объединению профсоюзных организаций Усольского районного муниципального образования рекомендовать усилить общественный контроль за соблюдением трудового законодательства работодателями, у которых созданы профсоюзные организации.

Срок: постоянно.
1.5. Комитету финансов предоставить в межведомственную комиссию список предприятий, допустивших несоответствие перечислений НДФЛ по отношению к численности работников, в соответствии с данными Управления Пенсионного фонда РФ в городе Усолье – Сибирское и Усольском районе.

Срок: до 19 июня 2015 года.
1.6. Управлению экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО  список предприятий, допустивших несоответствие перечислений НДФЛ по отношению к численности работников, направить в прокуратуру г. Усолье – Сибирское на согласование для проведения выездных мероприятий по выявлению неформальной занятости на данных предприятиях.

Срок: до 25 июня 2015 года.

1.7. МИФНС №18 по Иркутской области направлять в межведомственную комиссию информацию о работодателях и индивидуальных предпринимателях Усольского района выплачивающих заработную плату работникам ниже установленного законодательством РФ минимального размера оплаты труда.

Срок: до 25 июня 2015 года.
1.8. На очередном заседании межведомственной комиссии заслушать работодателей и индивидуальных предпринимателях Усольского района выплачивающих заработную плату работникам ниже установленного законодательством РФ минимального размера оплаты труда.

Срок: июль 2015 года.
1.9. Управлению экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО  список предприятий, допустивших нарушения трудового законодательства направить в государственную инспекцию труда в Иркутской области для внесения их в план проверок на 2016 года.
Срок: до 31 июля 2015 года.

2. Об утверждении состава рабочей группы и графика проведения выездных мероприятий по выявлению работодателей Усольского района, использующих труд работников без оформления трудовых отношений
________________________________________________________________
(Богданов Д.Я., Глебович В.П., Шигобаева С.К.,
Храпова Ю.Ю., Каклюгина О.А.)
РЕШИЛИ:
2.1. Управлению экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО согласовать кандидатуры представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в состав рабочей группы для проведения выездных мероприятий по выявлению работодателей Усольского района, использующих труд работников без оформления трудовых отношений.
2.2. Утвердить состав рабочей группы для проведения выездных мероприятий по выявлению работодателей Усольского района, использующих труд работников без оформления трудовых отношений.
2.3. График выездных мероприятий по выявлению работодателей Усольского района, использующих труд работников без оформления трудовых отношений направить на согласование в прокуратуру г. Усолье – Сибирское и государственную инспекцию труда в Иркутской области.
Срок: до 25 июня 2015 года.
	Первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам
	И.М. Дубенкова

[image: image2.png]

PAGE
3